
NR 565/2024 

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie (00-498) przy ulicy Książęcej 4, wpisana do rejestru przedsiębiorców 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod nr  KRS 0000081582, NIP 526-10-09-528, 
wysokość kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego - 21.000.000 zł. 

 Krajowy Depozyt  
Papierów Wartościowych S.A. 
ul. Książęca 4 
00-498 Warszawa 
 
T     22 537 93 43 
F     22 627 31 11 
E     kdpw@kdpw.pl 
       www.kdpw.pl 

 
 

UCHWAŁA  
ZARZĄDU KRAJOWEGO DEPOZYTU PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH S.A. 

Z DNIA 13 CZERWCA 2024 r. 
 

W SPRAWIE ZMIANY REGULAMINU ODPŁATNEGO UDOSTĘPNIANIA PRZEZ KDPW DANYCH 
REFERENCYJNYCH I STATYSTYCZNYCH GK KDPW 

 
 
Na podstawie § 23 ust. 2 Statutu Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych, Zarząd Krajowego 
Depozytu Papierów Wartościowych S.A. postanawia, co następuje: 

 
§ 1 

 
W Regulaminie odpłatnego udostępniania przez KDPW danych referencyjnych i statystycznych GK 
KDPW stanowiącym załącznik do uchwały nr 246/2021 Zarządu Krajowego Depozytu Papierów 
Wartościowych S.A. z  dnia 12 lutego 2021 r. z późn.zm., wprowadza się następujące zmiany:  

 
1/ w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. KDPW ma prawo zmienić zakres danych w poszczególnych pakietach danych, będących 
przedmiotem zakupionych subskrypcji. Opłaty uiszczone przez klienta z tytułu nabycia tych subskrypcji 
nie podlegają zmianie. W przypadku, gdy zmiana dotyczy ograniczenia zestawu udostępnianych danych 
w pakiecie,  o zmianie takiej KDPW informuje z jednomiesięcznym wyprzedzeniem.”;   
 
2/ w § 7: 
a/ ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Złożenie wniosku elektronicznego polega na wypełnieniu przez administratora dedykowanego 
formularza internetowego oraz jego wysłaniu do KDPW. W formularzu administrator wskazuje rodzaj 
pakietów, o których udostępnienie występuje klient, okres rozliczeniowy, rodzaj licencji, a także liczbę 
użytkowników, o których mowa w ust. 3, dla których nabywa uprawnienia dostępu do danych w 
imieniu klienta.”, 
b/ ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
„7. Na podstawie informacji, o których mowa w ust. 5, KDPW udostępnia klientowi fakturę pro forma, 
określającą wysokość opłaty należnej KDPW z tytułu odpłatnego udostępniania pakietów oraz sposób  
jej płatności (faktura pro forma nie jest fakturą podatku VAT). Faktura pro forma udostępniania jest na 
koncie dostępowym administratora  oraz przekazywana administratorowi komunikatem mailowym.”; 
 
3/ w §  8: 
a/  w ust. 1 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie: 
„1. Wysokość opłaty pobieranej z tytułu zawarcia umowy jest uzależniona od okresu rozliczeniowego i 
rodzaju licencji oraz stanowi sumę:”, 
b/ ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 
„2. Wysokość opłat należnych z tytułu nabycia pakietu danych, opłat przysługujących z tytułu dostępu 
do danych dla określonej w ust. 1 pkt 2 liczby użytkowników, oraz opłat należnych z tytułu nabycia 
dostępu API, z uwzględnieniem okresu rozliczeniowego, za który opłaty są pobierane, oraz rodzaju 
licencji, jak również wysokość opłat z tytułu zmiany subskrypcji, ustala Zarząd KDPW w odrębnej 
uchwale. Informacja o wysokości opłat dostępna jest na portalu. W przypadku zmiany wysokości opłat, 



 

2 / 3 

zmiana ta nie będzie miała wpływu na wysokość opłaty wniesionej przez klienta przed dokonaniem 
zmiany. 
3. Okres rozliczeniowy oraz rodzaj nabywanej przez klienta licencji powinny być wskazane we wniosku 
elektronicznym, o którym mowa w § 7 ust. 5, przy czym okresem rozliczeniowym może być miesiąc 
albo rok.”, 
c/ ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Warunki przedłużenia subskrypcji na kolejny okres rozliczeniowy, zgodne z założeniami do 
wyliczenia faktury pro forma, o której mowa w ust. 4, KDPW udostępni klientowi na koncie 
dostępowym administratora. Zmiana pakietów lub liczby pakietów, dostępu API, maksymalnej liczby 
użytkowników,  okresu rozliczeniowego lub rodzaju nabywanej licencji, skutkuje wystawieniem nowej 
faktury pro forma i jest dokonywana przez administratora poprzez konto dostępowe.”; 
 
4/ w § 11: 
a/ po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 
„3a. KDPW, zgodnie z wyborem klienta, udziela następujących rodzajów licencji: 
1) licencja miesięczna albo roczna na użytek własny – jest to licencja bez prawa rozpowszechniania w 
jakikolwiek sposób i w jakiejkolwiek formie bazy danych lub jakiejkolwiek jej części, w tym 
pojedynczych danych wchodzących w skład bazy danych, jak również opracowań, o których mowa w 
ust. 4 pkt 2, rozporządzania, zbywania, obrotu lub oddawania do korzystania (w tym poprzez udzielenie 
dalszej licencji, dzierżawę, użyczenie, najem lub leasing), 
2) licencja roczna z możliwością dystrybucji w ramach grupy kapitałowej – jest to licencja z prawem 
rozpowszechniania bazy danych lub jakiejkolwiek jej części, w tym pojedynczych danych wchodzących 
w skład bazy danych, jak również opracowań, o których mowa w ust. 4 pkt 2, pomiędzy podmiotami 
wchodzącymi w skład grupy kapitałowej, której częścią jest klient; przy czym przez podmioty grupy 
kapitałowej rozumie się wyłącznie podmioty posiadające ten sam bezpośredni lub ostateczny podmiot 
dominujący sporządzający skonsolidowane sprawozdanie finansowe, włącznie z tym podmiotem, o ile 
powiązanie pomiędzy tymi podmiotami zostało utworzone w bazie publikowanej przez GLEIF, 
przechowującej relacje między podmiotami identyfikowanymi danym kodem LEI a ich podmiotami 
dominującymi; istnienie tej relacji jest weryfikowane przez KDPW w oparciu o dane publikowane przez 
GLEIF,  
3) licencja roczna z możliwością dystrybucji otwartej - jest to licencja z prawem rozpowszechniania 
bazy danych lub jakiejkolwiek jej części, w tym pojedynczych danych wchodzących w skład bazy 
danych, jak również opracowań, o których mowa w ust. 4 pkt 2, bez ograniczeń co do odbiorcy 
danych.”, 
b/ w ust. 4 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1) kopiowanie, przechowywanie, ładowanie, przeglądanie, wyświetlanie bazy danych, w zakresie 
uzależnionym rodzajem licencji, 
2) tworzenie baz (opracowań) będących pochodną danych i korzystanie z opracowań bazy danych, w 
zakresie uzależnionym rodzajem licencji,”, 
c/ ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Licencja upoważnia klienta do rozpowszechniania danych w zakresie uwarunkowanym rodzajem 
licencji, zgodnie z ust. 3a,  jednak bez prawa: 
1)  publicznego udostępniania danych w jakiejkolwiek formie (w tym w sieci internetowej) oraz 
2) udzielania dalszych sublicencji przez podmioty, do których dystrybucja nastąpiła na podstawie 
udzielonej przez KDPW licencji.”; 
 
 
 



 

3 / 3 

5/ po rozdziale 6 dodaje się rozdział 6a w brzmieniu: 
„Rozdział 6a 

OBOWIĄZKI KLIENTA 
§ 11a 

1. Klient jest zobowiązany do: 
1) korzystania danych wyłącznie w sposób określony w regulaminie i zgodnie z udzieloną licencją, 
2) rozpowszechniania danych z zachowaniem jakości danych oraz w sposób nie wprowadzający w błąd 
odbiorców danych co do tego, kto jest producentem danych, 
3) umożliwienia KDPW przeprowadzenia kontroli w zakresie spełniania warunków udzielonej licencji. 
2. W ramach przeprowadzanej kontroli, o której mowa w ust. 1 pkt 3, klient zobowiązuje się  
udostępnić KDPW wszelkie niezbędne do przeprowadzenia kontroli informacje oraz złożyć, na żądanie 
KDPW, stosowne oświadczenia, a KDPW zobowiązuje się do zachowania tych informacji w poufności 
oraz  wykorzystywania ich wyłącznie dla celów prowadzanej kontroli oraz ewentualnego dochodzenia 
roszczeń.”; 
 
6/ w  § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. KDPW może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku, gdy klient naruszy 
zobowiązania określone Regulaminem, w szczególności jeśli klient naruszy warunku udzielonej mu 
licencji. W takich przypadkach KDPW nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane 
rozwiązaniem umowy. Opłaty uiszczone przez klienta z tytułu nabytych subskrypcji, nie podlegają 
zwrotowi.”. 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 czerwca 2024 r. 
 
 
Maciej Trybuchowski                   dr Paweł Górecki                      Michał Stępniewski 
Prezes Zarządu                    Wiceprezes Zarządu                 Wiceprezes Zarządu 
 


		2024-06-13T15:19:36+0200
	Michał Stępniewski


		2024-06-13T16:11:46+0200
	Maciej Trybuchowski


		2024-06-13T16:37:31+0200
	Paweł Górecki




